Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 43 DE 05 DE AGOSTO DE 2019
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2019.3/UFGD – 1ª Etapa

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS)  da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso de suas atribuições legais,  considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui  a

competência para gerenciar processos seletivos da UFGD, e o contido no Edital de Abertura CCS nº 07/2019,

processo nº 23005.007825/2019-29, relativos ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da

UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, a relação nominal dos candidatos inscritos no PSSPS-2019.3/UFGD – 1ª Etapa, que

tiveram suas inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS na forma dos Anexos I e II, respectivamente.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 1 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 43 DE 05 DE AGOSTO DE 2019
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2019.3/UFGD – 1ª Etapa

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME ÁREA
UNIDADE

ACADÊMICA
SITUAÇÃO

2019129000022 ARAMI ARGUELLO MARSCHNER Técnicas e Poéticas da Voz FACALE DEFERIDA

2019129000026 SERGIO DA SILVA PEREIRA Técnicas e Poéticas da Voz FACALE DEFERIDA

2019129000016 JORDANA CRISTINA BLOS VEIGA XAVIER Inglês FACALE DEFERIDA

2019129000080 RAFAEL FRANCISCO NEVES DE SOUZA Inglês FACALE DEFERIDA

2019129000011 TIAGO MARQUES LUIZ Inglês FACALE DEFERIDA

2019129000089 CARLOS EDUARDO MIRANDA Matemática/Estatística FACET DEFERIDA

2019129000018 NAIGUIEL ALVENTINO DA SILVA Matemática/Estatística FACET DEFERIDA

2019129000081 WILLIAN ISAO TOKURA Matemática/Estatística FACET DEFERIDA

2019129000010 TIAKI CINTIA TOGURA FAORO Educação Matemática FACET DEFERIDA

2019129000076 CAIQUE RIBEIRO GALICIA Direito Processual Penal FADIR DEFERIDA

2019129000040 MARCOS JOSE PINTO Direito Processual Penal FADIR DEFERIDA

2019129000073 CARE CRISTIANE HAMMES Educação Especial FAED DEFERIDA

2019129000067 EDILEUZA ALVES MARTINS Educação Especial FAED DEFERIDA

2019129000046
LETICIA MARIA CAPELARI TOBIAS
VENANCIO

Educação Especial FAED DEFERIDA

2019129000053 ROSANGELA FARIAS DA SILVA Educação Especial FAED DEFERIDA

2019129000005 VANESSA ALCANTARA CARDOSO Educação Especial FAED DEFERIDA

2019129000072 CARE CRISTIANE HAMMES Pedagogia FAED DEFERIDA

2019129000074 GUSTAVO APARECIDO PITA BAGGIO Sistemas Térmicos FAEN DEFERIDA

2019129000075 JEANE BATISTA DE CARVALHO Sistemas Térmicos FAEN DEFERIDA

2019129000023 JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO Engenharia de Alimentos FAEN DEFERIDA

2019129000083
LUIS ALBERTO SCHWIND PEDROSO STUSSI
DA SILVA PEREIRA

Automação; Eletrônica Básica e Circuitos
Elétricos

FAEN DEFERIDA

2019129000055 CECILIA APARECIDA COSTA Geografia Humana FCH DEFERIDA

2019129000020 DAIANE ALENCAR DA SILVA Geografia Humana FCH DEFERIDA

2019129000056 QUEZIA MOURA DA SILVA
Bases das Doenças Infecciosas –
Microbiologia Virologia e Parasitologia

FCS DEFERIDA

2019129000092 ALINE LIMA DE BARROS Morfofisiologia Humana FCBA DEFERIDA

2019129000024 DEBORA DA SILVA BALDIVIA Microbiologia e Bioquıḿica FCBA DEFERIDA

2019129000044 PAULA MARTIN DE MORAES Microbiologia e Bioquıḿica FCBA DEFERIDA

2019129000064 PRISCILA LEOCADIA ROSA DOURADO Microbiologia e Bioquıḿica FCBA DEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 2 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 43 DE 05 DE AGOSTO DE 2019
Homologa a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSSPS-2019.3/UFGD – 1ª Etapa

ANEXO II
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME ÁREA
UNIDADE

ACADÊMICA
SITUAÇÃO

2019129000038 ALESSANDRA SOUZA DA CRUZ DANIEL Libras / Linguística EaD INDEFERIDA

2019129000086 FRANCIMAR BATISTA SILVA Libras / Linguística EaD INDEFERIDA

2019129000049 JESSICA RABELO NASCIMENTO Libras / Linguística EaD INDEFERIDA

2019129000037 RENATO BORGES DANIEL Libras / Linguística EaD INDEFERIDA

2019129000017 ANDREZZA GABRIELA DOS SANTOS Técnicas e Poéticas da Voz FACALE INDEFERIDA

2019129000079 GRAZIELA BARP Inglês FACALE INDEFERIDA

2019129000027 UESLEI ALVES DE OLIVEIRA Inglês FACALE INDEFERIDA

2019129000034 MARCIA SANTOS MELO Educação Matemática FACET INDEFERIDA

2019129000032 MARCOS HENRIQUE SILVA LOPES Educação Matemática FACET INDEFERIDA

2019129000063 MARIA GRACILENE DE CARVALHO PINHEIRO Educação Matemática FACET INDEFERIDA

2019129000090 MATEUS TOSTES DOS SANTOS Ciência da Computação FACET INDEFERIDA

2019129000045 PHAMILLA GRACIELLI SOUSA RODRIGUES Física Geral FACET INDEFERIDA

2019129000042 RENATA APARECIDA ZANDOMENIGHI Educação Matemática FACET INDEFERIDA

2019129000066 SEIMOU HAMILTON OSHIRO Ciência da Computação FACET INDEFERIDA

2019129000030 VAGNER CACERES SOARES Matemática/Estatística FACET INDEFERIDA

2019129000039 JACRIS HENRIQUE SILVA DA LUZ Direito Tributário FADIR INDEFERIDA

2019129000009 JOAO FELIPE FERREIRA DE SOUZA NOGUEIRA Direito Tributário FADIR INDEFERIDA

2019129000085 JOAO GUSTAVO JARA RUSSO Direito Processual Penal FADIR INDEFERIDA

2019129000077 CIRENEU ALTINO DA SILVA JUNIOR
Educação Física Escolar e
Saúde

FAED INDEFERIDA

2019129000031 DANIELA SOUZA BRITO Pedagogia FAED INDEFERIDA

2019129000052 EDUARDA MARIA COLTRO Pedagogia FAED INDEFERIDA

2019129000029 HILLARY JENIFER GONCALEZ VILALBA Pedagogia FAED INDEFERIDA

2019129000047 JAQUELINE DORNELLAS DE OLIVEIRA
OLIVEIRA

Educação Especial FAED INDEFERIDA

2019129000088 JHEINYFFER CAROLAYNE IZIDRE Pedagogia FAED INDEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 3 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção

2019129000091 JULIANA BEZERRA DE OLIVEIRA SACHISNKI Pedagogia FAED INDEFERIDA

2019129000050 LUCIENE BARBOSA VITOR LIMA Educação Especial FAED INDEFERIDA

2019129000015 MICHELLE CRISTINA RIBEIRO TUPAN OIERI Educação Especial FAED INDEFERIDA

2019129000051 MONALINY DA SILVA MENDONCA GROSS Educação Especial FAED INDEFERIDA

2019129000036 VINICIUS FRANCO DOS SANTOS
Educação Física Escolar e
Saúde

FAED INDEFERIDA

2019129000054 ALMERIO DUTRA AGRASSAR Engenharia Civil/Estrutura FAEN INDEFERIDA

2019129000021 ANDRESSA DE SA MORANDE Engenharia Civil/Estrutura FAEN INDEFERIDA

2019129000087 CAMILA GABRIEL KATO SCHWARTZ Engenharia de Alimentos FAEN INDEFERIDA

2019129000059 DENISE FRANCO
Engenharia de operações e
processos da produção

FAEN INDEFERIDA

2019129000043 DRIELY CANDIDO SANTOS Sistemas Térmicos FAEN INDEFERIDA

2019129000012 IZABEL RODRIGUES LEITE Engenharia Civil/Estrutura FAEN INDEFERIDA

2019129000070 JOSE AUGUSTO IGNACIO DA SILVA Sistemas Térmicos FAEN INDEFERIDA

2019129000068 JULIANA DIAS MAIA Engenharia de Alimentos FAEN INDEFERIDA

2019129000084 KAMYLLA BALBUENA MICHELUTTI Engenharia de Alimentos FAEN INDEFERIDA

2019129000041 MAURO TRINDADE SAITO
Automação; Eletrônica
Básica e Circuitos Elétricos

FAEN INDEFERIDA

2019129000061 RAYSSA RENOVATO DOS REIS Engenharia Civil/Estrutura FAEN INDEFERIDA

2019129000025 TALITA MITSUE ONOSE ARAUJO CUNHA Sistemas Térmicos FAEN INDEFERIDA

2019129000094 THIAGO ABDO OGEDA MUSSURY Engenharia Civil/Estrutura FAEN INDEFERIDA

2019129000078 ANDERSON ANTONIO MOLINA DA SILVA Geografia Humana FCH INDEFERIDA

2019129000058 MARLON ALTAVINI DE ABREU Geografia Humana FCH INDEFERIDA

2019129000062 STEFANY SANTOS COSTA Psicologia da Educação FCH INDEFERIDA

2019129000060 FERNANDA PEREIRA DA SILVA
Bases das Doenças
Infecciosas – Microbiologia
Virologia e Parasitologia

FCS INDEFERIDA

2019129000048 JANIA DE REZENDE
Bases das Doenças
Infecciosas – Microbiologia
Virologia e Parasitologia

FCS INDEFERIDA

2019129000013 WELBER SANCHES FERREIRA Bases das Doenças
Infecciosas – Microbiologia
Virologia e Parasitologia

FCS INDEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 4 de 5

Coordenadoria do Centro de Seleção

2019129000003 MAIARA PERRONI PIRES Nutrição em Saúde Pública FCS INDEFERIDA

2019129000069 ARIANE GARCIA DOS REIS
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000033 CARLA ROBERTA FERREIRA VOLOBUFF
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000004 WELBER SANCHES FERREIRA
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000071 GISLAINE CRISTIANE MANTOVANELLI
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000057 JOSILEIA VILLALBA DOS SANTOS
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000028 LUIZ FELIPE CARRAPATEIRA NETO
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000035 RAFAELLA VEZOZZO
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000093 RHANANY ALAN CALLOI PALOZI
Microbiologia e
Bioquıḿica

FCBA INDEFERIDA

2019129000019 SIDNEY MARIANO DOS SANTOS Morfofisiologia Humana FCBA INDEFERIDA

2019129000014 WELBER SANCHES FERREIRA Morfofisiologia Humana FCBA INDEFERIDA

2019129000065 CAROLINA ROLANDI CAIMARE Morfofisiologia Humana FCBA INDEFERIDA

2019129000082 MICHELE CASTRO DE PAULA Morfofisiologia Humana FCBA INDEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas – PSSPS/UFGD                                     Página 5 de 5